
 

Tisková zpráva 

Dne: 30. ledna 2012 

Místo: Vsetín 

Organizace: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje 

 

 

 Bankovky z celého světa na vsetínském zámku 
 

 

V Muzeu regionu Valašsko ve Vsetíně bude k vidění výjimečná expozice 

pod názvem Bankovky z celého světa.   Samotný název napovídá, co vše 

bude od 1. února 2012 na zámku ve Vsetíně k vidění. Vernisáž bude 

zahájena v 17 hodin v Mramorovém sále. 

 

Od středy 1. února 2012 bude vsetínský zámek mít nejspíš zvýšenou ostrahu 

všech prostor, protože v prvním patře budou vystaveny bankovky z celého 

světa. Známý cestovatel pan Libor Bureš zapůjčil svou sbírku bankovek 

Muzeu regionu Valašsko, které bankovky vystavilo a připravilo tak novou 

expozici, jenž stojí za to vidět. 

 „Expozice bankovek patří mezi ty rozsáhlejší a navíc ji hodláme stále 

aktualizovat, bude neustále narůstat. Velký dík patří panu Burešovi, který nám 

sbírku po dohodě zapůjčil. Jsme moc rádi, protože v expozici najdete opravdu 

exkluzivní kousky bankovek z různých kontinentů a zemí. Je to velmi pestrá 

sbírka, protože bankovky jsou neskutečné v jejich barevnosti, velikosti či 

opotřebovanosti. Dle charakteristických znaků, lze bez odborné znalosti 

mnohdy dobře uhodnou, ze kterého koutu světa by mohla bankovka pocházet.  

Výstavu doporučujeme veřejnosti, ale i školám, protože je to výborný doplněk 

výuky dějepisu, zeměpisu, občanské nauky, ekonomie či cizích jazyků,“ 

informuje kurátor expozice Pavel Mašláň z Muzea regionu Valašsko.  



Vernisáž uvede ředitel Muzea regionu Valašsko Milan Půček, expozici 

představí kurátor Pavel Mašláň a následovat bude prezentace cestovatele 

Libora Bureše o jeho sběratelské činnosti. Vstup na vernisáž je zdarma. 

______________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: Mgr. Pavel Mašláň,  Muzeum regionu Valašsko, 571 

411 690, www.muzeumvalassko.cz, info@muzeumvalassko.cz 

 


